[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     от                                2021 г.                                              №

О   принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.06.2020 № 189-МПА «Порядок возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.06.2020 № 189-МПА «Порядок возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края».
2. Направить указанный муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                           А.М. Щербаков

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой

Арсеньевского городского  округа

                                         2021 года
О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского

 городского округа от 01.06.2020 № 189-МПА

 «Порядок возбуждения ходатайства о награждении наградами
Приморского края
1. Внести изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.06.2020 № 189-МПА «Порядок возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края»:

           1.1. Абзац 3 пункта 4 после слов «о заключении брака» дополнить словами «, копии свидетельств о рождении детей (при их наличии).
1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Комиссия  проводит предварительное обсуждение по представленным кандидатам на награждение наградами Приморского края, подготавливает одно из следующих решений по ним:
1) рекомендовать либо не рекомендовать кандидатуры Думе городского округа на возбуждение ходатайства о награждении их наградами Приморского края;

2) об оставлении документов без рассмотрения.

В течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения комиссия направляет указанное решение и прилагаемые к нему документы, в Думу городского округа.

Оставление документов без рассмотрения происходит в случаях, предусмотренных частью 8 статьи 27 Закона Приморского края от 4 июня 2014 года N 436-КЗ «О наградах Приморского края», а также несоответствия лиц, представляемых к награждению, обязательным требованиям, определенными Законом Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ «О наградах Приморского края».

При принятии решения о возбуждении ходатайства по награждению почетным знаком «Семейная доблесть» Комиссия учитывает материалы, характеризующие семью, как пример крепких семейных отношений, основанных на взаимной любви, заботе и уважении друг к другу, для своих детей, внуков, родных, друзей, соседей, коллег, а также подтверждающие достойное воспитание детей (ребенка) и их (его) достижения, участие указанных лиц в общественно значимой деятельности на территории Приморского края.
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Комиссия проводит заседания по мере поступления заявлений, за исключением заседаний по рассмотрению заявлений о возбуждении ходатайств о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», которые проводятся дважды в год.
Заседания комиссии по рассмотрению заявлений о возбуждении ходатайств о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» проводятся в срок до 15 октября текущего года.
На заседаниях рассматриваются заявления о возбуждении ходатайств о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», поступившие в срок до 25 сентября текущего года.
Заявления о возбуждении ходатайств о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», поступившие после 25 сентября текущего года, подлежат рассмотрению в следующем календарном году.».
        1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Дума городского округа может возбуждать не более семи ходатайств в год о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть». Решение по каждому кандидату принимается открытым голосование большинством голосов от числа присутствующих на заседании Думы городского округа.

Заявление о возбуждении может быть подано в течение года со дня наступления юбилейной даты, указанной в части 2 статьи 5(1) Закона Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ «О наградах Приморского края». В отношении юбилейной даты 70-летия регистрации брака заявление о возбуждении ходатайства может быть подано без ограничений срока со дня ее наступления.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  городского округа                                                                                        В.С. Пивень

 «   »                  2021 г.

№       - МПА